[image: ]

Новгородская область
Боровичский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.04.2021
	№ 39а

с.Кончанско-Суворовское

Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Уставом Кончанско-Суворовского сельского поселения, Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях и порядке оказания поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2028 года включительно.

Глава  сельского поселения                                                   Т.М.Воробьева

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
сельского поселения
от 19.04.2021  № 39а

ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях и порядке оказания поддержки  физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения

1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии со статьёй 14.1  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях обеспечения благоприятных условий для деятельности физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения.
Настоящее Положение определяет порядок реализации отдельных полномочий органов местного самоуправления по вопросам поддержки    физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

[bookmark: YANDEX_77][bookmark: YANDEX_78][bookmark: YANDEX_79]2. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории  Кончанско-Суворовского сельского поселения
[bookmark: YANDEX_85][bookmark: YANDEX_86]2.1. На территории Кончанско-Суворовского сельского поселения  поддержка физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» может осуществляться в следующих формах:
- консультационная;
- имущественная;
[bookmark: YANDEX_91]- информационная.
[bookmark: YANDEX_119]2.2. Основными принципами поддержки являются:
[bookmark: YANDEX_120][bookmark: YANDEX_121][bookmark: YANDEX_127][bookmark: YANDEX_128][bookmark: YANDEX_129]- заявительный порядок обращения физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» за оказанием поддержки;
[bookmark: YANDEX_136][bookmark: YANDEX_141]- равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  к мероприятиям действующей программы;
[bookmark: YANDEX_142]-оказание поддержки с соблюдением требований действующего законодательства;
[bookmark: YANDEX_143][bookmark: YANDEX_144]- открытость процедур оказания поддержки.
[bookmark: YANDEX_152]При обращении физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» за оказанием поддержки обращение рассматривается в соответствии с Порядком рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства в Администрации  Кончанско-Суворовского сельского поселения.
2.3.Сроки рассмотрения обращений  физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» устанавливаются в соответствии с порядком рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства в Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.

[bookmark: YANDEX_209][bookmark: YANDEX_210][bookmark: YANDEX_211][bookmark: YANDEX_216]3. Порядок оказания консультационной и информационной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения
3.1. Консультационная и информационная поддержка оказывается  физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» признанным таковыми в соответствии с действующим законодательством и зарегистрированным на территории Кончанско-Суворовского  сельского поселения.
3.2. Консультационная поддержка оказывается в виде проведения консультаций:
по вопросам применения действующего законодательства, регулирующего деятельность физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
по вопросам предоставления в аренду муниципального имущества;
по вопросам предоставления в аренду земельных участков;
по вопросам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
3.3. Информационная поддержка физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налого-вый режим «Налог на профессиональный доход» оказывается в виде предоставления информации об организации обучающих семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров, об организации форумов, круглых столов, ярмарок, выставок и других мероприятий, направленных на повышение их деловой активности.
3.4. Формы и методы консультационной и информационной поддержки могут изменяться и дополняться.
3.5.Консультационная и информационная поддержки оказываются должностными лицами в соответствии с их компетенцией в следующих формах:
в устной форме – лицам, обратившимся посредством телефонной связи или лично;
в письменной форме по запросам;
путем размещения информации на официальном сайте Администрации  сельского поселения.

[bookmark: YANDEX_265][bookmark: YANDEX_270]4.  Ведение реестра физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», – получателей поддержки на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения
[bookmark: YANDEX_271][bookmark: YANDEX_272][bookmark: YANDEX_277]4.1. Администрация  Кончанско-Суворовского сельского поселения, оказывающая поддержку, ведет реестр физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», – получателей поддержки на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения по форме согласно приложению к настоящему Положению.
[bookmark: YANDEX_280][bookmark: YANDEX_285][bookmark: YANDEX_286][bookmark: YANDEX_LAST]4.2. Информация, содержащаяся в реестре физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» – получателей поддержки, является открытой для ознакомления с ней физических и юридических лиц.
_____________________

6

ПРИЛОЖЕНИЕ
[bookmark: RANGE!A1]к Положению об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями  и применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»  на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения

Реестр
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», - получателей муниципальной поддержки на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения

	Номер реест-ровой записи и дата включе-ния сведе-ний в реестр
	Основа-ние для вклю-чения (исклю-чения) сведе-ний в реестр
	Сведения о физическом лице, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» - получателей поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в т.ч.
о нецелевом использовании средств

	Фамилия, имя и отчество (если имеется)  физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Идентифика-ционный номер налогопла-тельщика
	Вид поддержки
	Форма поддержки
	Размер поддержки
	Срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

[bookmark: _GoBack]Исполнитель____________________

image1.png